
 diário oficial Nº 33572  99Quarta-feira, 07 DE MARÇO DE 2018

20/03/2016, às 09:30hs, realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 007/2018-01 SrP, do tipo Menor Preço por 
item, objeto: contratação de Empresa (s) Especializada (s) para 
prestação de serviços para realização de exames laboratoriais, 
voltados a atender a Secretaria Municipal de Saúde do município 
de anapu/Pa. os interessados poderão obter informações e 
cópia do edital completo, na Prefeitura Municipal de 
Anapu, localiza0da na avenida Getúlio Vargas, nº 98, centro 
no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis. 
Renata Broechl - Pregoeira.

Protocolo: 287012

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS - PARÁ

DECRETO Nº 2981/2018, de 01 de março de 2018. 
dispensar licitação para aquisição de combustível para 
abastecimento na localidade de casa de tabua, dentro dos limites 
estabelecidos nos pregões presenciais nº 01/2018, e 08/2018 
dESErToS,, fundamento legal , art. 24, Vi, da lei federal nº 
8.666/93.
DECRETO Nº 2983/2018, de 01 de março de 2018. dispensar 
licitação para aquisição de merenda escolar, dentro dos limites 
das Licitações de 20% (vinte por centos) do Pregão Presencial 
nº 12/2018, fundamento legal , art. 24, VXii, da lei federal nº 
8.666/93.
DECRETO Nº 2993/2018, de 02 de março de 2018. 
Dispensar licitação para gêneros alimentícios e material de 
consumo, destinado a Secretaria de Assistência Social dentro dos 
limites de 20% (vinte por centos) do previsto no edital pregão 
presencial de nº 11/2018, processo nº 16/2018, fundamento 
legal , art. 24, Xii, da lei federal nº 8.666/93.

José Barbosa de Faria
Prefeito Municipal

Protocolo: 287050

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-0003-SRP. Tipo menor 
preço por item. objeto: registro de Preço Para futura 
contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de limpeza 
Urbana para atender o Município de Santa Maria do Pará, com 
abertura marcada para o dia 19/03/2018, às 08h30; PrEGÃo 
PrESENcial Nº 9/2017-0004. Tipo menor preço por item. 
objeto: contratação de Empresa Prestadora de Serviços de 
Transporte Escolar que atenda os alunos Matriculados na rede 
Municipal e Estadual de Ensino Público do Município de Santa 
Maria do Pará, com abertura marcada para o dia 19/03/2018, 
às 14h00. Editais disponível no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria do Pará, av. Santa Maria, nº 01, Praça da Matriz, 
Bairro centro, cEP: 68.738-000 na cidade de Santa Maria do 
Pará/Pa, no horário de 08h00 às 13h00 e nos sites http://
santamaria.pa.gov.br e http://tcm.pa.gov.br. Diana de Sousa 
Câmara Melo - Prefeita.

Protocolo: 287052

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO N° 2018.03.05-01PP. Tipo: Menor Preço Por Item. 
objeto da licitação: contratação de Empresa Para aquisição de 
Passagens de rede e camarote, no Translado Bagre X Belém 
E Belém X Bagre, E Passagens No Translado Bagre X Breves 
e Breves X Bagre, para atender as Necessidades do Gabinete 
do Prefeito do Município de Bagre. conforme especificações 
constantes no Edital convocatório. abertura: 20 de Março de 
2018 às 12:00 horas, PrEGÃo Nº 2018.02.28-07PP. TiPo: 
Menor Preço Por item. objeto da licitação: contratação de 

empresa para aquisição de Passagens de rede, Passagens 
de camarote, Nos Translados Bagre X Belém, Belém X Bagre 
e Passagens no Translados Bagre X Breves e Breves X Bagre, 
Para atender as necessidades do fundo Municipal de Saúde 
do Município de Bagre, conforme especificações constantes 
no Edital convocatório. abertura: 20 de Março de 2018 às 
09:00 horas, PrEGÃo Nº 2018.03.05-02PP. Tipo: Menor Preço 
Por item. objeto da licitação: contratação de Empresa Para 
aquisição de Passagens de rede e camarote, no Translado Bagre 
X Belém e Belém X Bagre, e Passagens no Translado Bagre 
X Breves e Breves X Bagre, Para atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Bagre., 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 
abertura: 20 de Março de 2018 às 16:00 horas. os certames 
serão realizados na sala das sessões da comissão Permanente 
de licitação, localizada na aV Barão do rio Branco, 658, Bagre/
Pa, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas 
de Preços, para abertura de Procedimento licitatório cujo objeto 
supra citado. os interessados poderão obter o texto integral 
do Edital na sede da comissão Permanente de licitação da 
Prefeitura Municipal de Bagre, no endereço acima mencionado, 
a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 
08:00 às 12:00 horas. Edmundo do Socorro Pereira Santana 
- Presidente da Comissão de Licitação.

Protocolo: 287013
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20180394 - arP Nº 003/2018 - contratante: 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE SÃo fÉliX do XiNGU - contratado: 
J.G PiNHEiro EirEli - EPP - objeto: aQUiSiÇÃo dE rEfEiÇÕES 
ProNTaS Para aTENdEr aS NEcESSidadES daS SEcrETariaS 
SEMaPlaN, SEMfi, SEMaGri, SEMEl, SEMTUr, SEMcUlT, 
SEMoB, SEMUrB, E SEMaGoV, aTraVÉS dE adESÃo a aTa dE 
rEGiSTro dE PrEÇoS Nº20170367, oriUNda do PP115/2017-
SrP, QUE TEM coMo oBJETo o rEGiSTro dE PrEÇoS Para 
fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE rEfEiÇÕES ProNTaS 
Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria EXEcUTiVa 
MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA. Vigência: 21/02/2018 a 
31/12/2018 - Valor Global: r$ 80.080,00 (oitenta mil, oitenta 
reais) - data da assinatura: 21/02/2018.
Contrato n° 20180412 - PP Nº 122/2017-SrP - contratante: 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE SÃo fÉliX do XiNGU - contratado: 
HiGH TEcH iNforMaTica EirEli- objeto: rEGiSTro dE 
PrEÇoS Para fUTUraS aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS dE 
iNforMáTica, Para aTENdEr aS SEcrETariaS: SEMaPlaN, 
SEMaGoV, SEMfi, SEMTUr, SEMEl, SEMcUlT, SEMaGri, 
SEMURB E SEMOB. Vigência: 27/02/2018 a 31/12/2018 - Valor 
Global: r$ 335.375,00 (trezentos e trinta e cinco mil, trezentos e 
setenta e cinco reais) - data da assinatura: 27/02/2018.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 287054
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA
AVISO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie 7° termo aditivo do contrato n° 20130112, contratante 
Município de Bom Jesus do Tocantins-Pa --contratada ccl clara 
coNSTrUTora lTda-ME. objeto: contratação de empresa para 
Unidade Básica de Saúde deste município. o presente Termo 
aditivo tem como objetivo aditar o valor em r$ 59.952,65 
(cinquenta e nove mil novecentos cinquenta dois reais sessenta 
e cinco centavos).

itupitranga-Pa 07 de Marçpo de 2018.
João da Cunha Rocha

Prefeito Municipal
Protocolo: 287014

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO para que surta os efeitos legais, relatório final 
de julgamento da sessão de licitação feita pelo Pregoeiro e 
manifestação positiva do parecer da Procuradoria jurídica deste 
município, Pregão Presencial SrP Nº PP-cPl-015/2017-PMBB, 
que tem como objeto rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra E 
EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS dE EXPEdiENTE E oUTroS 
arTiGoS dE PaPElaria E dE arMariNHoS, Para SUPrir aS 
NEcESSidadES daS SEcrETariaS E fUNdoS MUNiciPaiS dE 
BrEU BraNco-Pa. Vencedores: lotes 01, 02, 04 e 06, com o 
valor total dos lotes de r$ 142.500,00 à Empresa rf BEZErra 
- EPP, cNPJ nº 10.835.179/0001-50; lotes 03, 05, 08 e 12, 
com o valor de r$ 70.770,00 à Empresa MaTHiaS E MEZZoMo 
lTda-ME, cNPJ nº 05.351.757/0001-43; lote 07, com o valor 
de r$ 25.100,00 à Empresa EMaNUEl VicTor SilVa BriTo 
04012222252, cNPJ nº 28.690.278/0001-57; lotes 09 e 11, 
com o valor de r$ 90.200,00 à Empresa a. S. loPES coM. iNd. 
Grafica - ME, cNPJ Nº 05.231.416/0001-34; lotes 10, com 
o valor de r$ 159.600,00 à Empresa a. BriTo doS SaNToS - 
ME; cNPJ Nº 14.966.250/0001-95. a empresa EMaNUEl VicTor 
SilVa BriTo 04012222252, cNPJ nº 28.690.278/0001-57 
apresentou em sua Proposta consolidada uma carta informativa 
concedendo um desconto de r$ 0,15 (quinze centavos) no lote 
07, totalizando o referido lote em r$ 25.099,85. Valor Total 
do certame: r$ 488.169,85. Breu Branco-Pa. FRANCISCO 
GARCÊS DA COSTA, Prefeito Municipal.

Protocolo: 287026

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO para que surta os efeitos legais, relatório final 
de julgamento da sessão de licitação feita pelo Pregoeiro e 
manifestação positiva do parecer da Procuradoria jurídica deste 
município, Pregão Presencial SrP Nº PP-cPl-017/2017-PMBB, 
que tem como objeto rEGiSTro dE PrEÇoS Para aQUiSiÇÃo 
fUTUra E ParcElada dE ProdUToS dE aliMENTaÇÃo, 
MaTEriaiS dE coNSUMo E dE coPa E coZiNHa, MaTEriaiS 
dE liMPEZa E dE HiGiENE, Para SUPrir aS NEcESSidadES 
daS SEcrETariaS E fUNdoS MUNiciPaiS dE BrEU BraNco-
Pa. Vencedores: lotes 3 e 5, com o valor total dos lotes de r$ 
110.000,00 (cento e dez mil reais) à Empresa JPc MErcadiNHo 
lTda - EPP, cNPJ nº 13.417.838/0001-27; lote 4, com o valor 
de r$ 39.700,00 (trinta e nove mil e setecentos) à Empresa 
iriSVaN S dUarTE coMErcio - ME, cNPJ nº 23.237.396/0001-
90; lote 6, com o valor de r$ 300.200,00 (trezentos mil e 
duzentos reais) à Empresa doriVaN PErEira roliM da SilVa 
- ME, cNPJ nº 11.935.008/0001-66; lote 8, com o valor de r$ 
74.500,00 (setenta e quatro mil e quinhentos reais) à Empresa 
M J QUiXaBEirTa - ME; cNPJ nº 24.745.413/0001-63. Sendo 
fracassado os loTES: 01, 02, 07 E 09. Valor Total do certame: 
r$ 524.400,00 (quinhentos e vinte e quatro mil e quatrocentos 
reais). Breu Branco-Pa. FRANCISCO GARCÊS DA COSTA, 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 287016

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS (ARP) Nº 001/2017-PMBB

arP decorrente do Pregão Presencial SrP nº PP-cPl-015/2017-
PMBB, Processo nº 2017.1106-01/SEMaP, homologado em 
15/12/2017. oBJETo: registro de Preços Para futura e Eventual 
aquisição de Materiais de Expediente e outros artigos de Papelaria 
e de armarinhos, para Suprir as Necessidades das Secretarias e 
fundos Municipais de Breu Branco-Pa. ViGÊNcia: 18/12/2017 
à 18/12/2018. fornecedores registrados: rf BEZErra - EPP, 
cNPJ nº 10.835.179/0001-50, Vencedores: lotes 01, 02, 04 e 
06, com o valor total dos lotes de r$ 142.500,00; MaTHiaS E 
MEZZoMo lTda-ME, cNPJ nº 05.351.757/0001-43, lotes 03, 
05, 08 e 12, com o valor de r$ 70.770,00; EMaNUEl VicTor 
SilVa BriTo 04012222252, cNPJ nº 28.690.278/0001-57, 
lote 07, com o valor de r$ 25.099,85; a. BriTo doS SaNToS 
- ME, cNPJ nº 14.966.250/0001-95, lotes 10, com o valor de 
r$ 159.600,00; a. S. loPES coM. iNd. Grafica - ME, cNPJ 
Nº 05.231.416/0001-34, lotes 09 e 11, com o valor de r$ 
90.200,00. a arP foi publicada na íntegra nos portais: www.
breubranco.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br. Breu Branco-PA. 
Sidney José Vaz Rodrigues. Pregoeiro.

Protocolo: 287019

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco-PA - Prefeitura 
Municipal: CONTRATADO: R F BEZERRA - EPP, cNPJ Nº 
10.835.179/0001-50; coNTraTo nº ca-001-18-PMBB; assinado 
em 02/01/2018; valor r$ 38.386,25; coNTraTo nº ca-005-
18-fMaS; assinado em 04/01/2018; r$ 17.781,32; coNTraTo 
nº ca-005-18-fMMa; assinado em 04/01/2018; r$ 2.333,03; 


